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Sposób wykonywania grobli osadników oraz rządzenie
do stosowania tego sposobu ".ł,w %

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
za pomocą hydrocyklonów nasypów dla osadników,
zbierających wodę z oddziałów przeróbki mecha¬
nicznej kopalin.
Dotychczas nasypy wokół osadników budowano

ręcznie względnie za pomocą koparek zbierako-
wych oraz spychaczy. Ręczne sposoby budowy na¬
sypów były bardzo pracochłonne, a przy stosowa¬
niu urządzeń mechanicznych można wykonywać
nasypy tylko w dobrych warunkach terenowych.
W znanych hydromechanicznych sposobach jedno¬
stronnego lub dwustronnego zamulania nasypów
za pomocą tłoczenia rozwodnionego urobku ruro¬
ciągami tłocznymi, wykonuje się najpierw obwało¬
wanie brzegów grobli a następnie dokonuje się
zamulania. Poza tym dno nasypu musi być spe¬
cjalnie przygotowane do odprowadzenia wody z na-
mulonego urobku. Wytrzymałość tak uformowa¬
nych nasypów na działanie erozyjne wody i wiatru
jest bardzo mała.
Sposób według wynalazku usuwa powyższe wa¬

dy i polega na hydromechanicznym formowaniu
nasypów wokół osadników za pomocą zagęszcze¬
nia mętów flotacyjnych w hydrocyklonach. W urzą¬
dzeniach tych następuje klasyfikacja zanieczysz¬
czeń mechanicznych, przy czym gruby zagęszczony
materiał wraz z małą ilością szlamów opada wy¬
lewem hydrocyklonu na tworzony nasyp o bardzo
spoistej i odpornej na erozję wody strukturze,
a z przelewu hydrocyklonu odprowadzana jest wo-
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da do środka osadnika, gdzie następuje całkowite
osadzenie stałej substancji. Sposób ten wraz z od¬
powiednimi urządzeniami może być zastosowany
z dużym powodzeniem tam, gdzie płynność podłoża
nasypu nie pozwala na zatrudnienie ludzi do ręcz¬
nego formowania nasypu oraz zastosowania urzą¬
dzeń mechanicznych.
Na rysunku fig. 1 przedstawia przykładowo urzą¬

dzenie do stosowania sposobu według wynalazku
w widoku z boku, fig. 2 — jego widok z góry.
Urządzenie do stosowania sposobu według wyna¬

lazku składa się z hydrocyklonów 1, posiadających
wylew 2 i przelew 3, rurociągu rozprowadzającego
4 oraz rurociągów doprowadzających 5 do poszcze¬
gólnych hydrocyklonów 1. Rurociągi 4 i 5 oraz hy-
drocyklony 1 zainstalowane są na przesuwnej kon¬
strukcji 6, która z kolei umieszczona jest na stałej
konstrukcji drewnianej 7. Rurociąg rozprowadza¬
jący 4 poprzez gumowy wąż zbrojony 8 zasilany
jest z rurociągu 9 tłoczącego męty flotacyjne lub
inne odpady pod ciśnieniem od 1—1,8 atm. Odpady
z rurociągu 9 poprzez wąż 8, rurociąg 4 i 5 prze¬
pływają do hydrocyklonów 1, gdzie następuje od¬
dzielenie wtrąceń mechanicznych, które wylewem
2 wypływają na nasyp 10 a przelewem 3 odpro¬
wadzona jest woda z niewielką ilością zanieczysz¬
czeń mechanicznych do osadnika. Zwykle stosuje
się dwa urządzenia, usytuowane na dwóch przeciw¬
ległych brzegach osadnika. Po utworzeniu nasypu
na długości zainstalowanego urządzenia męty flo-
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tacyjne skierowuje się do drugiego urządzenia.
W czasie pracy jednego urządzenia drugie się
przesuwa i przygotowuje do następnego cyklu
namulania nasypu. Męty flotacyjne mogą być także
doprowadzane ze zbiorników, umieszczonych po¬
wyżej hydrocyklonów 1 z tym, że ciśnienie staty¬
czne słupa tego medium powinno wynosić od 1,0—
1,8 atm.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania grobli osadników, zna-
10

mienny tym, że nasypy namywa się za pomocą
hydrocyklonów, zagęszczających męty flotacyj¬
ne, wodę zaś z niewielką ilością zanieczyszczeń
odprowadza się do osadnika.

Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że składa się z zesta¬
wu hydrocyklonów (1), zainstalowanych na
przesuwnej konstrukcji (6), umieszczonej na sta¬
łej konstrukcji drewnianej (7) i ustawionej nad
wykonywaną groblą.
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